25 12 2017 ГОДА № 74
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
ТАРНОПОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ
ТАРНОПОЛЬСКОГО МО ОСОБОГО
ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА

В связи с прогнозом неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным пунктам, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения в период проведения новогодних и рождественских праздников, в соответствии со статьей 30 ФЗ от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить на территории Тарнопольского МО с 08.00 часов 25 декабря 2017 года до 08.00 часов 10 января 2018 года особый противопожарный режим.
2.Организовать дежурство администрации, водителей пожарной машины, водителя администрации, обслуживающих водокачки, директору ЦТДК на период установления особого противопожарного режима.
3.Привести в готовность силы и средства систем предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального уровня.
4.Создать условия для организации добровольной пожарной охраны.
5.Привести в повышенное состояние источники наружного водоснабжения.
6.Территории общего пользования обеспечить средствами тушения пожаров.
7.Среди населения провести разъяснительную работу по вопросам обеспечения пожарной безопасности.
8.Принять дополнительные меры к обеспечению функционированию всех систем жизнеобеспечения.
9. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Тарнопольский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Тарнопольского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: _GoBack]10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Тарнопольского МО
Н.В.Юрченко